



WIR SETZEN AUF PILZ-
WIDERSTANDSFÄHIGE SORTEN, UM
UNSEREN BEITRAG ZUM
UMWELTSCHUTZ ZU LEISTEN UND
DAS WEINANBAUGEBIET
SACHSEN ALS VORREITER ZU
POSITIONIEREN.



ALS STOLZE MITGLIEDER DER
BEWEGUNG STEHEN WIR HINTER
DIESEN „ZUKUNFTSWEINEN“,
DIE DEN WEG ZU EINEM
NACHHALTIGEREN WEINBAU
EBNEN.



ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

PREISE

Preise verstehen sich brutto inkl. der derzeit gültigen Mehrwertsteuer, bei Selbst-
abholung ab Hof.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

VERSAND

Gern versenden wir Ihre Weine auch. Die Lieferung frei Haus erfolgt ab 12 Flaschen,
unter 12 Flaschen berechnen wir Versandkosten in Höhe von 9,00 €. Bitte beachten
Sie, dass wir aus Gründen der Materialeinsparung nur volle Kartoneinheiten
versenden (1 Fl., 2 Fl., 3 Fl., 6 Fl., 9 Fl., 12 Fl.)

BEANSTANDUNGEN

Beanstandungen müssen innerhalb von 7 Tagen erhoben werden; Weinstenausfall
ist ein natürlicher Vorgang und kein Grund zur Reklamation.

KENNZEICHNUNGEN

Die Weine, die mit * gekennzeichnet sind, sind Weine der Weinkellerei.

EIGENTUMSVORBEHALTE

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum des Weingutes oder der
Weinkellerei Jan Ulrich. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Diesbar-Seußlitz.
Gerichtsstand für beide Teile ist Meißen.

ÄNDERUNGEN

Änderungen, Irrtümer sowie Druckfehler unter Vorbehalt. Die angegebenen Jahrgänge
sind unverbindlich. Sollte der angegebene Jahrgang ausverkauft sein, wird der
Nachfolgejahrgang verkauft, falls dieser bereits vorhanden ist.

E L B T A L
S A C H S E N



WEINGUT
JAN ULRICH



WEINGUT
JAN ULRICH

WEINGUT JAN ULRICH

An der Weinstr. 40

01612 Nünchritz / OT Diesbar-Seußlitz

☎ 035267 51015

🌐 www.weingut-jan-ulrich.de

PREISLISTE

NR. 02 – 2025



ELBTALLIEBE

AUS LIEBE ZUR HEIMAT

JHRG.		MENGE	PREIS
2024	ELBTALLIEBE WEISS TROCKEN* Deutscher Wein Alk.: 11,0 %vol.	0,75 l	9,90 € 13,20 € / l
2024	ELBTALLIEBE ROSÉ TROCKEN* Deutscher Wein Alk.: 11,0 %vol.	0,75 l	10,50 € 14,00 € / l
2023	ELBTALLIEBE ROT TROCKEN* Deutscher Wein Alk.: 12,5 %vol.	0,75 l	10,90 € 14,53 € / l

ZUKUNFTSWEINE

FÜR EINE NACHHALTIGE ZUKUNFT

JHRG.		MENGE	PREIS
2023	„PIWI'S ON TOUR“ TROCKEN Qualitätswein Alk.: 12,5 %vol.	0,75 l	11,00 € 14,67 € / l
2023	JOHANNITER TROCKEN Qualitätswein Alk.: 12,5 %vol.	0,75 l	11,50 € 15,33 € / l
2023	SOLARIS TROCKEN Qualitätswein Alk.: 12,0 %vol.	0,75 l	13,00 € 17,33 € / l
2022	SOUVIGNIER GRIS TROCKEN Qualitätswein Alk.: 12,5 %vol.	0,75 l	12,80 € 17,07 € / l
2022	CABERNET BLANC TROCKEN Qualitätswein Alk.: 13,0 %vol.	0,75 l	12,80 € 17,07 € / l
2021	CABERNET BLANC EISWEIN Süß – Seußlitzer Heinrichsburg Alk.: 11,5 %vol.	0,375 l	64,90 € 173,07 € / l



KLASSIKER

EASY, LEICHT UND FRUCHTIG

JHRG.		MENGE	PREIS
2024	GOLDRIESLING TROCKEN Qualitätswein – Seußlitzer Heinrichsburg Alk.: 12,0 %vol.	0,75 l	11,80 € 15,73 € / l
2024	WEISSBURGUNDER TROCKEN Qualitätswein – Seußlitzer Heinrichsburg Alk.: 11,5 %vol.	0,75 l	11,80 € 15,73 € / l
2024	ROTLING FEINHERB Deutscher Wein Alk.: 10,5 %vol.	0,75 l	9,90 € 13,20 € / l
2024	KERNER HALBTROCKEN Qualitätswein – Seußlitzer Heinrichsburg Alk.: 13,5 %vol.	0,75 l	12,50 € 16,67 € / l
2024	KERNER LIEBLICH Qualitätswein – Seußlitzer Heinrichsburg Alk.: 12,0 %vol.	0,75 l	12,50 € 16,67 € / l

URSPRUNG

AUS TIEFVERWURZELTEN REBSORTEN

JHRG.		MENGE	PREIS
2024	GRAUBURGUNDER TROCKEN Qualitätswein – Seußlitzer Heinrichsburg Alk.: 12,0 %vol.	0,75 l	12,80 € 17,07 € / l
2024	KERNER TROCKEN Qualitätswein – Seußlitzer Heinrichsburg Alk.: 14,0 %vol.	0,75 l	12,80 € 17,07 € / l
2022	KERNER TROCKEN Qualitätswein – Seußlitzer Heinrichsburg Alk.: 12,5 %vol.	0,375 l	8,40 € 22,40 € / l
2023	SAUVIGNON BLANC TROCKEN Qualitätswein – Seußlitzer Heinrichsburg Alk.: 12,0 %vol.	0,75 l	13,00 € 17,33 € / l
2019	WEISSBURGUNDER TROCKEN im Eichenholzfass gereift Qualitätswein – Seußlitzer Heinrichsburg Alk.: 12,0 %vol.	0,75 l	17,50 € 23,33 € / l

Alle unsere Produkte enthalten Sulfite und sind ab dem 2020er Jahrgang vegan ausgebaut.

URSPRUNG ROT

STARK, DUNKEL UND KRÄFTIG

JHRG.		MENGE	PREIS
2024	SPÄTBURGUNDER TROCKEN* Qualitätswein – Bereich Meißen Alk.: 12,5 %vol.	0,75 l	18,00 € 24,00 € / l

PRICKELNDES

PERLIG FRISCH

JHRG.		MENGE	PREIS
2023	KERNER-SECCO TROCKEN* Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure Alk.: 11,5 %vol.	0,75 l	12,50 € 16,67 € / l
2023	ROSÉ-SECCO TROCKEN* Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure Alk.: 11,0 %vol.	0,75 l	12,50 € 16,67 € / l
	WEINBERGPFIRSICH-SECCO* weinhaltiges, alkoholisches Getränk Alk.: 7,0 %vol.	0,75 l	10,00 € 13,33 € / l
	WEINBERGPFIRSICH-SECCO* ALKOHOLFREI – aromatisiertes Getränk Alk.: <0,5 %vol.	0,75 l	9,00 € 12,00 € / l
	VISECCO WEISS* ALKOHOLFREI – aromatisiertes, kohlendurehaltiges Getränk Manufaktur Jörg Geiger Alk.: 0,0 %vol.	0,375 l	8,95 € 23,87 € / l
	VISECCO ROSÉ* ALKOHOLFREI – aromatisiertes, kohlendurehaltiges Getränk Manufaktur Jörg Geiger Alk.: 0,0 %vol.	0,375 l	8,95 € 23,87 € / l



REBGLUT

GLÜHWEINE AUS UNSEREN WEINEN

	MENGE	PREIS
WEISS Alk.: 10,0 %vol.	0,75 l	9,50 € 12,67 € / l
ROT Alk.: 10,5 %vol.	0,75 l	9,50 € 12,67 € / l

SPIRITUOSEN

HERGESTELLT VON DER MEISSNER SPEZIALITÄTENBRENNEREI

	MENGE	PREIS
WEINLIKÖR VOM KERNER Alk.: 25,0 %vol.	0,35 l	11,00 € 31,43 € / l
WEINHEFEBRAND Alk.: 45,0 %vol.	0,35 l	22,00 € 62,86 € / l
TRAUBENBRAND Alk.: 42,0 %vol.	0,35 l	22,00 € 62,86 € / l
TRESTERBRAND Alk.: 42,0 %vol.	0,35 l	22,00 € 62,86 € / l
OBSTLER Alk.: 40,0 %vol.	0,5 l	26,00 € 52,00 € / l

TRAUBENSaft

FRUCHTIG & FRISCH

	MENGE	PREIS
ROT	0,75 l	7,00 € 9,33 € / l



IN UNSEREM SHOP
FINDEN SIE WEITERE
INFORMATIONEN